
 

VĚDOMOSTNÍ KVÍZ  - CO VÍŠ O ZVÍŘATECH? I 

 

 

1. Které velké zvíře nejlépe zvládne horko na poušti? 

a) kůň 
b) antilopa 
c) medvěd 

2. Fenek, zajíc, pouštní myš vydrží horko na poušti, protože odvádějí 
z těla přebytečné teplo: 

a) ocasem 
b) břichem 
c) velkýma ušima 

3. Které velké zvíře obvykle žije nejdéle? 

a) myš 
b) kočka 
c) kráva 

4. Kolika let se může dožít želva? 

a) 150 
b) 50 
c) 5 

5. Jak dlouho žije jepice? 

a) 1 den 
b) 1 týden 
c) 1 měsíc 

6. Který pták létá nejrychleji? 

a) sýkorka 
b) vlaštovka 
c) orel 

7. Které zvíře je nejrychlejší? 

a) leopard 
b) slon 
c) zebra 

7. Jakou rychlostí se asi pohybuje želva? 

a) 2 m/h 
b) 250 m/h 
c) 2 km/h 



 

 

 

 

 

Správné odpovědi: 1b, 2c, 3c, 4a, 5a, 6c, 7a, 8b 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


